
1 
 

 
 

Z á p i s 
 
 
 

z 5. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 5. února 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          I. náměstek primátora Hudeček 
Ověřovatelé :      radní Manhart, radní Udženija 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
 
                                              
        5. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.09 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.10 - 10.12 hod.)                             
                                                                                                          
Schválení zápisu ze 4. jednání Rady HMP ze dne 29.1.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 9 radních).                                                                               
 
 
Schválení programu 5. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
 
-  K návrhu dalšího postupu hl.m. Prahy ve věci nájmu objektu Škodova paláce 
   - ředitel MHMP   
     TISK č. 08964                              
 
Materiál dodatečně zařazený k informaci : 
 
-  Informace k návrhu směny pozemků mezi Vězeňskou službou České republiky a Hlavním 
   městem Prahou v k.ú. Ruzyně, Nusle, Lhotka, Kamýk 
   - ředitel MHMP   
     TISK č. 08956                                                                                                                              
 
                                                                 Program 5. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. (Pro 9 radních). 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
         2.                   náměstek primátora Nosek      
     
    K návrhu na zřízení komise Rady HMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou 
       
   TISK  č. 08409                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.13 - 10.15     
   PŘIZVANÍ   Ing. Rajchart - pověřený řízením RFD MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 

                                                                 I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    139                                   
 
 
 
 
         3.                   náměstek primátora Nosek      
     
    K návrhu personálních změn v Komisi Rady hl.m. Prahy pro cyklistickou dopravu 
     
   TISK  č. 08600                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.16 - 10.18     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   140                                    
 
 
 
 
         4.                   náměstek primátora Kabický      
     
    K návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací hl.m. 
    Prahy v působnosti odboru ZSP MHMP 
     
   TISK  č. 08746                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.19 - 10.21     
   PŘIZVANÍ   Ing. Čelikovská - pověřená řízením ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    141                                   
 
 
 



3 
 

 
 
 
         5.                   náměstek primátora Kabický      
     
    K návrhu na přiznání zálohy na odměnu za rok 2012 řediteli příspěvkové organizace 
    Pohřební ústav hl.m. Prahy v působnosti OMU MHMP 
     
   TISK  č. 08446                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.22 - 10.23     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    142                                   
 
 
 
 
         6.                   radní Chudomelová      
     
  K záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "Gymnázium Na Zatlance, 
  P5 - rekonstrukce elektro" Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 
     
   TISK  č. 08717                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.24 - 10.25     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    143                                  
 
 
 
 
         7.                   radní Chudomelová      
     
    K záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky"Gymnázium Českolipská, 
    P9 - rekonstrukce rozvodů elektro a vody" Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 
  
   TISK  č. 08727                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.26 - 10.27        
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    144                                   
 



4 
 

 
         8.                   radní Chudomelová      
     
   K záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "Gymnázium Voděradská, 
   P10 - rekonstrukce rozvodů vody, hygienických kabin" Gymnázium, Praha 10, 
   Voděradská 2 
 
   TISK  č. 08728                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.28 - 10.29     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    145                                   
 
 
         9.                   radní Chudomelová      
     
 K návrhu na stanovení výše platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených hlavním 
 městem Prahou 
    
   TISK  č. 08549                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.30 - 10.33     
   PŘIZVANÍ   PaedDr. Pilař - ředitel SMS MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    146                                   
 
      V rámci diskuse bylo požádáno o předání vyhlášky či nařízení, na základě něhož 
dochází k zařazení ředitelů do platových tříd - zajistí ředitel odboru SMS MHMP. 
      Navržené usnesení Rady HMP bylo schváleno. Pro hlasovalo 9 radních, zdržel se  
1 radní, nepřítomen 1 radní (I. náměstek primátora Hudeček). 
 
 
        10.                   radní Vorlíčková      
     
    K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky HW upgrade páteřních 
    směrovačů 
 
   TISK  č. 08715                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.34 - 10.36        
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
                                                                                           radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    147                                   



5 
 

 
 
 
        11.                   radní Vorlíčková      
     
    K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky Podpora a údržba 
    (maintenance) systému Ginis - spisová služba 
 
   TISK  č. 08179                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.37 - 10.38        
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
                                                                                           radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    148                                   
 
     Poté radní Manhart požádal o posunutí projednávání následujícího bodu (TISK 08643) 
v dnešním programu tak, aby ho bylo možno projednat za účasti starostky městské části 
Praha 6. 
 
        12.                   radní Novotný      
     
    K návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání mezi hl.m. 
   Prahou a obecně prospěšnou společností Mezinárodní balet Praha, o.p.s. 
 
   TISK  č. 08640                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.40 - 10.45     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   PŘERUŠENO                                               
 
     Po diskusi, ve které se radní zabývali i dalšími možnostmi řešení předmětné kauzy, bylo 
projednávání tohoto materiálu na návrh předkladatele radního Novotného přerušeno s tím, 
že budou ověřeny další skutečnosti týkající se společnosti Mezinárodní balet Praha, o.p.s.           
a Rada HMP se k projednávání tohoto materiálu vrátí na své příští schůzi.  
    
        13.                   radní Manhart      
     
    K revokaci usnesení Rady HMP č. 847 ze dne 12.6.2012 k pojmenování nových stanic 
    metra na budované trase V.A 
    
   TISK  č. 08643                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.46 - 10.54     
   PŘIZVANÍ   Ing. Rajchart - pověřený řízením RFD MHMP, Ing. Kousalíková - 
                          starostka MČ Praha 6, Ing. Vejmelka - zástupce starosty MČ Praha 5,    
                          Mgr. Kubišta - předseda místopisné komise Rady HMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    149                                   



6 
 

 
 
 
      S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil jeho předkladatel radní 
Manhart. 
      Po diskusi, která se týkala způsobu výběru nejvýstižnějších jmen budoucích stanic 
metra, byl schválen předložený návrh usnesení Rady HMP. Příloha č. 1 návrhu usnesení 
byla na základě žádosti starostky městské části Praha 6 Ing. Kousalíkové schválena s dílčí 
úpravou, se kterou se předkladatel materiálu radní Manhart ztotožnil. 
 
 
 
        14.                   radní Novotný      
     
    K návrhu novace nájemního vztahu týkajícího se pronájmu nebytových prostor 
    v objektech č.p. 548 a č.p. 549, Staroměstské nám., Praha 1, k.ú. Staré Město, 
    uzavřeného se společností FIRST CZECH RESTAURANT MANAGEMENT 
    COMPANY, s.r.o. 
    
   TISK  č. 08626                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.55 - 10.58     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, J. Rak - SVM MHMP 
   PŘERUŠENO                                                
 
     V rámci diskuse bylo předkladatelkou materiálu radní Udženija konstatováno, že  
nedošlo ke shodě v řešení této záležitosti. Jako další možné řešení navrhla, že odbor 
SVM MHMP s nájemcem projedná možnost uzavření splátkové dohody, vedoucí 
ke splacení dlužné částky. Upozorněno bylo též na skutečnost, že materiál neobsahuje 
akceptaci úhrady smluvní pokuty. 
      Po diskusi bylo projednávání tohoto materiálu na návrh předkladatelky přerušeno.       
 
 
 
        15.                   radní Udženija      
     
    K záměrům odboru SVM MHMP na realizaci veřejných zakázek "Rekonstrukce 
    elektronické zabezpečovací signalizace objektu" a "Dodávka a instalace LED 
    osvětlení jeviště" 
        
   TISK  č. 08517                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.59 - 11.00     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Ježek - ředitel Obecního 
                          domu, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    150                                   
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
        16.                   radní Udženija      
     
    K záměru odboru SVM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Staroměstská tržnice" 
            
   TISK  č. 08507                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.01 - 11.07     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    151                                  
 
     Po diskusi k předmětným otázkám schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 11.08 hod. - v jednání pokračováno v 11.34 hod. 
 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
                           
        17.                   radní Udženija      
     
O schválení způsobu realizace služby veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy 
                
   TISK  č. 08765                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.35 - 11.36     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   STAŽENO 
 
     Předkladatelka materiálu radní Udženija informovala, že na základě požadavku 
koaličního partnera stahuje tento tisk z dnešního projednávání s tím, že by měl být 
Radě HMP předložen do 14 dnů.  
     V souvislosti s tímto odkladem konstatovala, že se jedná o významnou veřejnou 
zakázku, upozornila na lhůty potřebné k přípravě a realizaci zadávacího řízení a možná 
rizika odkladu rozhodnutí. 
 
 
        18.                   radní Lohynský      
     
    Ke schválení smlouvy mezi hl.m. Prahou a spol. .A.S.A. s.r.o. 
                
   TISK  č. 08504                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.37 - 11.38     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP, Mgr. Kaplan - AK Kaplan 
                          & Nohejl 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
                                                                                           náměstek primátora Nosek          
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    152                                   



8 
 

 
 
        19.                   radní Lohynský      
     
   K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
   Rámcová smlouva na provozování sběrných dvorů ve vlastnictví uchazeče na území 
   hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 08714                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.39 - 11.40     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2          
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
                                                                                           náměstek primátora Nosek          
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    153                                   
 
 
        20.                   radní Lohynský      
     
    K návrhu na svolání mimořádné valné hromady společnosti Úpravna vody Želivka, a.s. 
 
   TISK  č. 08672                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.41 - 11.42     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
                                                                                           náměstek primátora Nosek          
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    154                                   
 
 
        21.                   radní Lohynský      
     
 K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2189, ze dne 11.12.2012 k návrhu dodatku 
 č. 27 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti 
 s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod 
 a souvisejících služeb" uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků mezi hl.m. 
 Prahou a PVS a.s., ve smyslu stanovení výše nájemného pro rok 2013 
 
   TISK  č. 08757                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.43 - 11.44     
   PŘIZVANÍ   Ing. Žejdlík, gen. ředitel PVS, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
                                                                                           náměstek primátora Nosek          
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    155                                   



9 
 

 
 
 
 
        22.                   ředitel MHMP      
     
     K návrhu dalšího postupu hl.m. Prahy ve věci nájmu objektu Škodova paláce 
 
   TISK  č. 08964                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.45 - 12.09     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ptáček - AK Císař, Češka, Smutný, JUDr. Zoufalý - AK Munková, 
                          Zoufalý a partneři 
   STAŽENO 
 
     V úvodu primátor hl.m. Prahy konstatoval, že tento tisk je po dohodě považován 
za veřejný.     
     Materiál uvedl předkladatel, ředitel MHMP Ing. Trnka. 
     V široké diskusi se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zabývali zejména 
variantami možných postupů vedoucích ke snížení nájemného za uvedený objekt včetně 
možných rizik jednotlivých variant. Poukázali v této souvislosti na chybějící konkrétní 
číselná finanční vyjádření nákladů spojených s uvažovaným soudním sporem, resp. 
s případnými jinými možnými důsledky celé kauzy.  
     Na základě doporučení z diskuse byl předložený návrh předkladatelem stažen z dnešního 
projednávání s tím, že dojde k jeho dopracování.    
 
 
        23.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 08955                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.10 - 12.11     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
  O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    156    
 
 
Bod č. 24. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(12.12 - 12.13 hod.)                               
body č. 1. až č. 21. schváleného programu  
 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 10 radních, nepřítomen 1 radní (I. náměstek primátora Hudeček).                                       



10 
 

 

 

 

1.  K návrhu na odpis pohledávky hl.m. Prahy - náhrady škody za ztrátu svěřeného mobilního 
     telefonu za paní Markétou Luhanovou 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08587                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 157. 
 
2.  K návrhu na odpis pohledávky hl.m. Prahy - náhrady škody za ztrátu svěřeného mobilního 
     telefonu za panem Georgiem Kiknavelidzem 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08589                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 158. 
 
3.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy a uzavření dohody o uznání dluhu 
     a způsobu jeho vypořádání 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07687                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 159. 
 
4.  K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 8 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
     vnitra z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08787                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 160. 
 
5.  K návrhu na přiznání osobního příplatku řediteli příspěvkové organizace hl.m. Prahy     
     Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 08703                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 161. 
 
6.  K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08719                                                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 162. 
 
7.  K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, se sídlem 
     100 00 Praha 10, Ruská 91/2200, v rejstříku škol a školských zařízení - zápis nového 
     oboru vzdělávání 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08687                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 163. 
 
 



11 
 

 
8.  K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 
     - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1, v rejstříku škol a školských zařízení - navýšení 
     kapacity 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 08856                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 164. 
 
9.  K žádosti městské části Praha 2 o souhlas s úplatným nabytím spoluvlastnického 
     podílu 776/16640 pozemku parc.č. 1359/4 v k.ú. Vinohrady z vlastnictví ČR - Úřadu 
     pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy, 
     svěřené správy městské části Praha 2, předložené podle § 13 odst. 4 obecně závazné 
      vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
     ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
     - radní Udženija    
       TISK č. 08577                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 165. 
 
10. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
     Březiněves (pozemky v k.ú. Březiněves) 
     - radní Udženija    
       TISK č. 07203                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 166. 
 
11. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
      správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 17 (pozemky v k.ú. 
      Řepy) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08204                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 167. 
 
12. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha - Zbraslav (vodohospodářský majetek - oddílná srážková kanalizace v k.ú. 
      Zbraslav) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08296                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 168. 
 
13. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha 12 (veřejné osvětlení v k.ú. Modřany) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 6513                              



12 
 

 
 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 169. 
 
14. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha 6 (pozemky pod komunikacemi v k.ú. Břevnov, Bubeneč a Dejvice) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08309                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 170. 
 
15. K návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu DN 150 a splaškové kanalizace DN 300 
      vše v k.ú. Újezd nad Lesy z vlastnictví společnosti SPIRIT FINANCE, a.s. do vlastnictví 
      hl.m. Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08428                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 171. 
 
16. K návrhu na bezúplatné nabytí vodovodních řadů V1, V2, V3, V4, V5, V6 a V7, splaškové 
      kanalizační stoky A,B,C,D a dešťové kanalizační stoky A vše v k.ú. Horní Počernice 
      z vlastnictví společnosti Konhefr HP s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08393                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 172. 
 
17. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2536/4 o výměře 11 m2 v k.ú. Kobylisy 
      z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : 
      Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO : 69797111, se sídlem Rašínovo 
      nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08599                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 173. 
 
18. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1905 v k.ú. Podolí z podílového 
      spoluvlastnictví Jana Hladíka - id. 1/2, Ing. Lenky Vodrlindové - id. 1/4, Davida 
      Streibla - id. 1/8 a Filipa Streibla -  id. 1/8 do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08234                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 174. 
 
19. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 395/1 o výměře 100 m2 k.ú. Libeň 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08189                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 175. 
 



13 
 

 
 
 
20. K návrhu na pronájem části pozemku parc.č. 2342/59 v k.ú. Stodůlky, uzavření nájemní 
      smlouvy a uzavření dohody o mimosoudním vyrovnání 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07460                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 176. 
 
21. K návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 21 k podání žádosti 
      na Ministerstvo životního prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
       Životní prostředí na realizaci projektu "Zateplení MŠ Sedmikráska, Lišická 1502, 
      Praha 9 - Újezd nad Lesy" 
      - radní Lohynský    
        TISK č. 08711                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 177. 
 
Bod č. 25. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(12.14 - 12.27 hod.)                                                                                        
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  žádost o informaci ohledně finanční dotace z prostředků EU 
   na výstavbu metra. 
        Na dotaz reagoval náměstek primátora Nosek - bude předloženo 
   v písemné podobě. 
 
-  dotaz týkající se dalšího postupu v řešení zabezpečení vstupních 
   prostor do budovy Nové radnice. 
        Na dotaz reagoval ředitel MHMP Ing. Trnka. 
 
        V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají 
radní dle nového systému práce možnost formou usnesení Rady HMP 
operativně úkolovat ředitele MHMP a jednotlivé odbory úřadu 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní. 
 
        Na základě doporučení primátora hl.m. Prahy byl prostřednictvím 
 usnesení Rady HMP uložen úkol řediteli MHMP. 
 
        Navržené usnesení Rady HMP č. 178 bylo schváleno. 
 „Pro“ 10  radních, nepřítomen 1 radní (I. náměstek primátora Hudeček). 
 
radní Chudomelová 
 
-  otázka týkající se upomínkových předmětů pro potřeby radních 
   při zahraničních služebních cestách. 
        Na vznesenou otázku reagovali primátor hl.m. Prahy 
   a ředitelka OKO MHMP Mgr. Hrstková. 

 



14 
 

 
 
ředitel MHMP 
  
-  informace o rekonstrukci toalet v přísálí zasedací síně Rady HMP, 
   která probíhá od dnešního dne 
 
radní Vorlíčková 
  
-  žádost na ředitele MHMP a jeho prostřednictvím na odbor SVM MHMP, 
   související s dnes staženým materiálem (TISK č. R-08765) - „O schválení 
   způsobu realizace služby veřejného osvětlení na území hlavního města Prahy“, 
  a to o předložení porovnání stávajícího modelu provozování veřejného 
   osvětlení s navrhovanými variantami obsaženými v TISKU č. R-08765.     
 
 Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na podání - usnesení ze sněmu starostů ze dne 11.12. 
     2012 (bod I.2. a I.4.) - rozdělení peněz vybraných z hazardu a loterií a doplnění dalších 
     finančních prostředků do příjmové části rozpočtu, adresovanou starostce městské části 
     Praha 6 Ing. Kousalíkové 
 
2.  s odpovědí radního Manharta na podání - starostové MČ hl.m. Prahy ve věci „Pilotní 
    analýzy výkonu veřejné správy u vybraných městských částí“, adresovanou starostovi 
     městské části Praha 7 Ing. Ječménkovi 
 
3.  s odpovědí radního Manharta na podání - usnesení ze sněmu starostů ze dne 10.10.2012 
     (bod II. písm. f) - předložení plánu návrhů legislativních změn projednávaných 
     v rámci zákonodárné iniciativy hl.m. Prahy orgány města na období 2012 - 2014, 
     adresovanou Ing. Venturové, předsedkyni Sněmu starostů  
 
4.  s odpovědí radní Udženija na podání Ing. Hlubučka, starosty městské části Praha - 
     Lysolaje ve věci žádosti o svěření pozemku parc.č. 491/1 v k.ú. Lysolaje 
 
5.  se sdělením odboru účetnictví MHMP ve věci způsobu vyřízení žádosti Generální inspekce 
    bezpečnostních sborů, Praha 6 o prominutí pohledávky  
 
6.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 936 - 966 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci o postupu realizace souboru staveb Městského 
   okruhu za období 01 - 12 roku 2012 
   - náměstek primátora Nosek    
     TISK č. 08934                               
 
-  Informaci do Rady HMP o postupu  plnění usnesení 
   č. 2348 ze dne 18.12.2012 
   - náměstek primátora Nosek    
     TISK č. 08928                               



15 
 

 
 
 
-  Informaci o využití postupu vyplývajícího z nových 
   "Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
   hlavního města Prahy" ze dne 17.7.2012 - Hlava II. odst. 9 
   - radní Vorlíčková    
     TISK č. 08898                               
 
-  Informaci k návrhu směny pozemků mezi Vězeňskou službou 
   České republiky a Hlavním městem Prahou v k.ú. Ruzyně, Nusle, 
   Lhotka, Kamýk 
   - ředitel MHMP   
     TISK č. 08956                              
 
 
       5. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.28 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 139 až č. 178 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                                Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                        Mgr. Lukáš Manhart                                      
                                                                                                                             radní hl.m. Prahy                                     
 
 
 
                                                                                                        Aleksandra Udženija 
                                                                                                                             radní hl.m. Prahy                                     
 


